
UCHWAŁA NR XXXII/267/14
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne 
prowadzone przez Gminę Tychowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318), oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn.zm.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Tychowo zapewnia przez prowadzone przedszkole publiczne bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie w dniach pracy przedszkola. 

§ 2. 1. Za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 
Tychowo w czasie przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w § 1, pobierana jest opłata 
w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń przedszkola. 

2.  Opłat a, o której mowa w ust. 1, podlega corocznej waloryzacji na zasadach określonych 
przepisami ustawy o systemie oświaty. 

3. 3. Jeżeli z dziennego czasu pracy wynika, że przedszkole rozpoczyna lub kończy zajęcia 
o niepełnej godzinie, opłata za świadczenia realizowane w tym czasie ulega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu. 

4. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmuje koszty zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych: 

1) realizowanie zadań opiekuńczo-wychowawczych w zakresie: 

a) fachowej opieki pedagogicznej, 

b) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 

c) rozwijania zdolności twórczych, 

d) wspierania indywidualnych zainteresowań

2) organizowanie zajęć sportowych i imprez okolicznościowych, 

3) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających, 

4) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu w czasie: 

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem logopedy, nauczyciela gimnastyki 
korekcyjnej i innych specjalistów, 

b) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety, 

c) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców.

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 
17,poz.141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz.1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz.788, Nr 49,poz.2104; z 2006r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 
115, poz. 791, Nr 80, poz. 542, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 
216, poz. 1370, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991 i Nr 127, poz. 857; z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, 
poz. 654, Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887; z 2012r., poz. 941, 979; z 2013r., poz. 827, 1317, 827.

Id: F88A90F2-CD66-4258-B5AC-6E497AC2988D. Podpisany Strona 1



5.  Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn 
opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania 
przedszkolnego przekraczających wymiar, o którym mowa w § 1 oraz liczby dni.

§ 3. Zakres świadczeń oraz zasady odpłatności za  świadczenia określi umowa cywilnoprawna 
zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 4. Nie pobiera się opłat określonych w § 2 za dni nieobecności dziecka w przedszkolu. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr II/19/10 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 30 grudnia 2010 r. 
w sprawie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone 
przez Gminę Tychowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 12, poz. 218) zmienioną 
uchwałą Nr IV/43/11 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 31 marca 2011 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 70, poz. 1283 i uchwałą Nr V/55/11/z dnia 6 czerwca 2011 r. 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 75, poz. 1406). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Bronisław Gajewski

Id: F88A90F2-CD66-4258-B5AC-6E497AC2988D. Podpisany Strona 2




